
- 1 - 
 

ROZPIS SOUTĚŽE  
Krajský p řebor družstev starších žáků 2016/2017 
 
 
1. Pořadatel 
1.1.  Pořadatelem soutěže je Krajský šachový svaz Karlovy Vary, Dr. Davida Bechera 18,  

360 01 Karlovy Vary,  IČO : 7096 5340, bankovní spojení: RF-Banka Karlovy Vary, 
číslo účtu: 915976001/5500. 

1.2. U každého srazu příslušný šachový oddíl. 
 
2. Řídící orgán 
2.1.  Soutěž řídí Komise mládeže KŠS KV.  
2.2. Pověřenou osobou a vedoucím soutěže je: Miloš Hüttner, Šumavská 1665/27, 36001 

Karlovy Vary, mobil 776 578 335, e-mail milos.huttner@fsv.cvut.cz . 
 
3. Termín a místa konání 
3.1.  Soutěž se koná formou dvou jednodenních srazů 14. ledna 2017 a 28. ledna 2017. 
3.2. Maximálně lze odehrát 3 kola během jednoho soutěžního dne. 
3.3. Pořadatele srazů určí vedoucí soutěže. 
 
4. Právo účasti 
4.1.  Všechna družstva z registrovaných oddílů KŠSKV, která splní podmínky tohoto 

rozpisu. 
4.2. Družstva, která hrají 1. ligu 2016/2017, nemohou nastoupit v krajském přeboru 

družstev starších žáků 2016/2017. 
 
5. Přihlášky 
5.1.  Zasílají se nejpozději do 15. 12. 2016 e-mailem na adresu vedoucího soutěže. 
 
6. Náklady 
6.1. Oddíly či kluby jsou povinny za každé družstvo v soutěžích uhradit startovné do 

15. 12. 2016 ve výši 200 Kč/ družstvo. 
6.2. Registrační poplatek za účast cizince v soutěži je stanovena na 100,- Kč / cizinec. 
6.3. Všechny předepsané platby (startovné, poplatky, pokuty, …) se hradí bankovním 

převodem či vložením hotovosti na přepážce na účet KŠS KV u Raiffeisen Bank 
Karlovy Vary, číslo účtu 915976001/5500. Variabilní symbol – 9-ti místní číselný kód 
v následující formě: 35 + kód oddílu dle ŠŠSČR + 15 (např. pro KŠ Tietz 351505115, 
pro ŠK K.Vary 351505215, pro ŠK Spartak Chodov 351510615, pro ŠK Nové Sedlo 
351510915). Kopii dokladu o provedené platbě není nutné přiložit k přihlášce do 
soutěže, pokud v přihlášce vyplní identifikace platby. 

6.4. Náklady spojené s účastí v soutěži si oddíly hradí samy. 
 
7. Složení družstva 
7.1.  Družstvo pro zápas tvoří pět hráčů. 
7.2.  Ke každému zápasu musí nastoupit 
7.2.1.  3 chlapci (dívky) narozeni(y) 1. 1. 2001 a mladší. 
7.2.2.  1 chlapec (dívka) narozen(a) 1. 1. 2004 a mladší. 
7.2.3.  1 dívka narozena 1. 1. 2001 a mladší nebo 1 chlapec narozen 1. 1. 2006 a mladší 
7.3.  Nelze sloučit hráče uvedené v bodech 7.2.2. a 7.2.3. na jednu šachovnici. 
7.4.  Družstvo se může zúčastnit pouze pod vedením osoby starší 18 let. 



N  rozpis soutěže – krajský přebor družstev starších žáků 2016/17 – KM KŠSKV n 

 

- 2 - 
 

7.5.  V každém zápase smí nastoupit nejvýše jeden volný hráč, hostující hráč nebo cizinec. 
7.6.  Soutěže se mohou zúčastnit pouze registrovaní hráči a hráčky.  
 
8. Předpis 
8.1.  Hraje se podle aktuálních pravidel šachu FIDE a Soutěžního řádu ŠSČR. 
8.2. Zápis partie je povinný, zapisovat nemusí žáci prvních tříd základních škol a 

předškoláci. Nezapisujícím hráčům se krátí čas o 10 minut. 
8.3.  Soutěž bude započítána na národní LOK pro praktický šach. 
8.4. Konání losovací schůze se nepředpokládá, losování provede vedoucí soutěže. 
8.5. Tento dokument je harmonizován s dokumentem KM ŠSČR " Rozpis soutěží 

Extraliga mládeže a 1. liga mládeže 2016/2017". 
 
9. Systém soutěže 
9.1.  V případě účasti 4 družstev a méně bude soutěž odehrána systémem každý s 
 každým dvakrát. 
9.2. V případě přihlášení 5 až 8 družstev bude soutěž odehrána systémem každý s 
 každým. 
9.3. V případě přihlášení 9 a více družstev bude soutěž odehrána švýcarským systémem na 

5 kol. 
 
10. Postupy 
10.1.  Vítěz přeboru postoupí do 1. ligy mládeže pro sezónu 2017/18. 
 
11. Hodnocení výsledků 
11.1.  Je dáno platným Soutěžním řádem ŠSČR. 
11.2.  Základním hodnocením je počet zápasových bodů (3 body za výhru, 1 bod za remízu) 
11.3. Pomocná hodnocení.:  
 1. součet skóre ze všech zápasů   
 2. součet vyhraných partií ze všech sehraných utkání 
 3. výsledky vzájemných utkání družstev, o které se jedná 
 4. výsledky proti vítěznému družstvu, dále druhému, příp. dalšímu družstvu v pořadí 
 5. los 
 
12. Soupisky  
12.1.  Odevzdání soupisky 
12.1.1 Soupisku zašle každé družstvo doporučenou nebo elektronickou poštou řídícímu 

soutěže nejpozději do 28. 12. 2016. 
 
12.2.  Náležitosti soupisky 
12.2.1.  Označení soutěže, pro kterou je soupisky určena. 
12.2.2. Přesný název družstva. 
12.2.3. Příjmení, jméno, adresa, telefon a e-mail vedoucího družstva. 
12.2.4.  U všech hráčů musí být uvedeno příjmení, jméno, ročník narození, evidenční číslo 

LOK a evidenční číslo FIDE (IDcode).  
12.2.5. Soupiska smí obsahovat maximálně 20 hráčů. 
12.2.6. Počet hostů, volných hráčů a cizinců na soupisce je libovolný. 
12.2.7.  Na soupisce musí být vyznačeni hráči základní sestavy, volní hráči, hosté a cizinci. 
 
 
 



N  rozpis soutěže – krajský přebor družstev starších žáků 2016/17 – KM KŠSKV n 

 

- 3 - 
 

12.3.  Doplňující informace k soupiskám 
12.3.1 Povolení k hostování od mateřského oddílu je povinnost předložit současně se 

soupiskou. 
12.3.2 Soupisky budou zkontrolovány vedoucím soutěže před vydáním úvodního 

zpravodaje. 
12.3.3 Ze soupisky nelze nikoho vyškrtnout. 
 
13. Tempo hry 
13.1.  2 x 40 minut na partii + 30 sekund na tah. 
13.2 Hraje se povinně na digitálních hodinách. 
 
14. Časový plán 
14.1. Konkrétní časový plán stanoví vedoucí soutěže po přijetí přihlášek a po konzultaci 

s pořadateli srazů. 
14.2. O místě konání a začátku jednotlivých utkání se musí dozvědět všechna dotčená 

družstva nejpozději do 14 dní před termínem jejich konání. 
 
15. Povinnosti 
15.1. Povinnosti řídícího orgánu krajské komise mládeže 
15.1.1.  Krajská komise mládeže má povinnost pověřené osobě KM ŠSČR nahlásit 

výsledky a zaslat rozpis svého krajského přeboru 2016/2017 do 15. 5. 2017 
 
15.2. Povinnosti vedoucího soutěže 
15.2.1. Řídit soutěž v podobném duchu, jako uvádí „Statut vedoucího soutěže družstev 

mládeže řízených KM ŠSČR“, vedení partiového bulletinu se nepožaduje. 
15.2.2. Nejpozději do 31. 12. 2016 určit pořadatele srazů a všem dotčeným družstvům 

rozeslat úvodní zpravodaj s rozpisem jednotlivých kol. 
15.2.3. Zkontrolovat (a případně upozornit na chyby) odevzdané soupisky před vydáním 

úvodního zpravodaje. 
15.2.3. Nejpozději do 5 dnů po skončení prvního srazu vydat průběžný zpravodaj. 
15.2.4. Nejpozději do 10 dnů po skončení přeboru zveřejnit a vydat závěrečnou zprávu 
15.2.5. Zaslat soutěž na zápočet LOK pro praktický šach. 
15.2.6. Zajistit vyvěšení výsledků na http://www.chess-results.com, nejpozději do 10 dnů 

po skončení soutěže. 
 
15.3. Povinnosti pořadatele srazu 
15.3.1. Zaslat propozice nejpozději 2 týdny před datem konání vedoucímu soutěže a všem 

dotčeným družstvům. 
15.3.2. Nahlásit výsledek utkání (všech zápasů sehraných v rámci srazu včetně výsledků na 

jednotlivých šachovnicích) buď formou SMS zprávy nebo emailem tak, aby se 
příslušný vedoucí soutěže dozvěděl všechny potřebné informace co nejdříve, 
nejpozději každý den srazu do 21:00 hodin. 

15.3.3. Originály zápisů o utkání archivovat pro případ reklamace nejméně do 15. 5. 2017. 
15.3.4. Po každém kole vyvěsit přehlednou tabulku výsledků a pořadí.  
 
16. Rozhodčí 
16.1. Zajišťuje pořadatel srazu z řad kvalifikovaných rozhodčích. 
 
17. Různé 
17.1. K utkání musí družstvo nastoupit minimálně se třemi hráči. 



N  rozpis soutěže – krajský přebor družstev starších žáků 2016/17 – KM KŠSKV n 

 

- 4 - 
 

17.2. Každý hráč je povinen na vyžádání rozhodčího prokázat svou totožnost. 
17.3. Hrací materiál zajišťuje pořadatel srazu. V případě potřeby má právo vyzvat 

v pozvánce na příslušný sraz každé zúčastněné družstvo, aby si přivezlo ke svým 
zápasům vlastní šachový materiál (troje funkční hodiny, šachy a šachovnice). 

17.4. Náhradní šachový materiál, partiáře a zápisy o utkání zajišťuje pořadatel srazu. 
17.5. K výkladu ustanovení tohoto rozpisu a řešení případných sporů je oprávněn řídící 
 orgán soutěže. 
 
18. Závěrečné ustanovení 
18.1.  Tento rozpis byl schválen KM KŠS KV dne 7. 11. 2016. 
 
 
Miloš Hüttner          
Předseda KM KŠSKV 
  



N  rozpis soutěže – krajský přebor družstev starších žáků 2016/17 – KM KŠSKV n 

 

- 5 - 
 

  

P Ř I H L Á Š K A 
Přihlašujeme se závazně do následující soutěže družstev v šachu pro ročník 2016-2017: 

Krajský p řebor družstev starších žáků - KPDSŽ 

Prohlašujeme, že jsme se seznámili s Rozpisem soutěží a dalšími soutěžními dokumenty, 
zavazujeme se je respektovat, řídit se pokyny orgánů KŠS Karlovy Vary a vedoucích soutěží   
a uhradit veškeré náklady se soutěží spojené.  

A: Název družstva 

__________________________________________________________________________ 
Název družstva musí vycházet z oficiálního názvu Oddílu či Klubu a může být doplněno jen písmenkem podle pořadí v hierarchii soutěží 
družstev. 

B: Právní subjekt (vyplní se údaje podle nositele právní subjektivity – TJ, klub, …) 

IČ _____________________ 
Ostatní údaje o právním subjektu jen při změně nebo poprvé. 

Název ____________________________________________________________________ 

Adresa ____________________________________________________________________ 

C: Údaje o oddílu/klubu (nevyplňují se, pokud jsou shodné s bodem B) 

Oddíl/Klub ________________________________________________________________ 

Kontaktní adresa ____________________________________________________________ 

D: Kontaktní údaje pro další komunikaci družstva 

Jméno kontaktní osoby _______________________________________________________ 

Adresa ____________________________________________________________________ 

Email ____________________________              Telefon ___________________________ 

E: Údaje o platbě startovného (Vyplňuje se jen podle provedené platby, při platbě na přepážce místo účtu uveďte slovo 
„PREPÁŽKA“,) 

Účet, ze kterého platba odešla __________________________ 

Datum platby _______________________________________ 

Variabilní symbol: ___________________________________ 

Částka: ____________________________________________ 

F: Ostatní 

Ostatní sdělení:  

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

.........................…………………              …………………………………………  

zřizovatel          zástupce oddílu/klubu, razítko  


